Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 24 de abril de 2025 as 06:59. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1098 - REITORIA/IFG, DE 23 DE ABRIL DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23722.000195/2025-12,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  servidores,  discentes  e  representantes  externos
relacionados a seguir para comporem o Conselho de Câmpus do Câmpus Goiânia
Oeste do IFG, para um mandato de dois anos.

Nome Função Representação
CLEBERSON PEREIRA ARRUDA Titular Diretor-Geral

LEONARDO MARTINS DA SILVA Titular Chefe do Departamento de Áreas
Acadêmicas

CLEBER DE PAULA SILVA JUNIOR Titular Gerente de Administração
INGRID ALINE DE JESUS
GONCALVES Titular Gerente de Pesquisa, PósGraduação

e Extensão

YURI OLIVEIRA TERRA Titular Coordenador de Administração
Acadêmica e Apoio ao Ensino

EDUARDO RODRIGUES TORRES Titular Coordenador de Recursos Humanos
e Assistência ao Servidor

THAYS ANGELICA DE PINHO
SANTOS Titular Representante dos coordenadores

de Cursos

LARISSE FAUSTINO DA SILVA Titular Representante dos servidores
técnico-administrativos

DUANE IZABEL BARBOSA Suplente Representante dos servidores
técnico-administrativos

Publicação: Transparência Ativa em 23 de abril de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
23 de abril de 2025 as 18:39 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

GREICE CARLA CASSIANO MATOS Suplente Representante dos servidores
técnico-administrativos

CAMILLA BOTEGA AGUIAR
KOGAWA Titular Representante dos docentes

CONSTANTINO ISIDORO FILHO Titular Representante dos docentes
DAYANNA PEREIRA DOS SANTOS Suplente Representante dos docentes
KARLA DE ALELUIA BATISTA Suplente Representante dos docentes
ARIEL MOURA DE MESQUITA Titular Representante dos discentes
NICOLE CARDOSO DIAS Titular Representante dos discentes

IVANILDE VIEIRA BATISTA Titular
Representante da Sociedade Civil
(Sindicato dos Trabalhadores do

SUS)

IRENE MARIA DOS SANTOS Titular Representante da Sociedade Civil
(Instituto Brasil Central - IBRACE)

SERGIO ALBERTO DIAS DA SILVA Suplente Representante da Sociedade Civil
(Instituto Brasil Central - IBRACE)

JOSÉ GABRIEL ARAÚJO CARVALHO Titular
Representante discente indicado

pelo Diretório Central dos
Estudantes

MURILO DE CAMARGO WASCHECK Titular Representante docente indicado
pelo sindicato de sua categoria

MARY LOPES REIS Suplente Representante docente indicado
pelo sindicato de sua categoria

ELIANE GOMES DOS SANTOS Titular
Representante técnico-

administrativo indicado pelo
sindicato de sua categoria

Art. 2º Convalidar os atos praticados pelo Conselho de Câmpus a partir
de 06 de janeiro de 2025 até a data da publicação desta Portaria no Boletim de
Serviços do IFG.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=12868&ano=2025&numero=1098&hash=bcd422b1a880a2f50f76031b0f5e0213

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 1098 - REITORIA/IFG, de 23 de abril de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral

Assunto: Portaria nº 1098 - REITORIA/IFG, de 23 de abril de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 24/04/2025 07:00:16.

Este documento foi armazenado no SUAP em 24/04/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

699879

8fd99a09e8

Cópia de documento digital impresso por Ana Silva (1284545) em 02/06/2025 15:45.

Página 1 de 1